

číslo smlouvy: 900000032401

Smluvní strany:

Pojistník:

Stillking Films spol. s r.o.

IČ: 250 75 055

Sídlo: Praha 5, Křiženeckého náměstí 322/5, PSČ 152 00

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spisová značka C 45354

Zastupující: **David Minkowski, prokurista**

(dále jen „**pojistník**“ případně „pojištěný“)

Pojistitel:

Direct pojišťovna, a. s.

IČ: 250 73 958

Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365

Zastupující: **David Staněk, obchodní ředitel pro podnikatelské pojištění**
a Věra Bilavčíková, Upisovatel podnikatelských a průmyslových rizik

(dále jen „**pojistitel**“)

Zprostředkovatel:

MAI INSURANCE BROKERS, s.r.o.

IČ: 256 66 428

sídlo: Pod Parukářkou 39/4, 130 00 Praha 3 – Žižkov

Pojištění se sjednává s účinností od 14.9.2021 na dobu určitou do 26.4.2022.

1. Smluvní ujednání

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění; zákonem o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění, spolu s dalšími platnými právními předpisy České republiky a v souladu s následujícími pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy:

Název pojistných podmínek	Označení
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění občanů a podnikatelů	VPPOP-2013
Doplňkové pojistné podmínky pro škodové pojištění odpovědnosti	DPO-2014
Doplňkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění osob	DPP_úraz 2015

1.1. Pojištěný

Název pojištěného	IČ
Stillking Films s.r.o.	250 75 055
Stillking Features s.r.o.	024 25 491
Netflix Inc. *)	100 Winchester Circle, Los Gatos, CA 950 32 USA
Bold Line Prods LLC	
AGBO	
Členové produkčního štábu pojištěného a další osoby smluvně zúčastněné na přípravě a natáčení filmového projektu realizovaného pojištěným, a to včetně osob OSVČ, partnerů, štábu a komparsistů, kteří mají smluvní vztah k pojištěným a mají příslušné oprávnění k provádění činností sjednaných k realizaci projektu *)	

*) Pojistné krytí pojištěných společností platí pouze v souvislosti s působením těchto společností při realizaci **projektu „Extraction 2“** na území Evropy včetně všech jejich přímých či nepřímých mateřských, dceřiných, přidružených a příbuzných společností, nabyvatelů licence, nástupců a všech jejich zástupců, zaměstnanců, ředitelů, dodavatelů a dalších osob určených Netflixem v rozsahu, v jakém by každý z nich měl povinnost odškodnit nebo byl oprávněn pro případ přijetí pojistného plnění.

2. Pojištění odpovědnosti

2.1. Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného, která je uvedena v příloze číslo 2 této pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává pro případ škody nebo újmy způsobené pojištěnou osobou v souvislosti s realizací **projektu „Extraction 2“**.

Pro účely tohoto pojištění jsou pojištěnému postavení na stejnou úroveň i **členové produkčního štábu pojištěného a další osoby smluvně zúčastněné na přípravě a natáčení filmového projektu realizovaného pojištěným**, které mají příslušné oprávnění k provádění sjednaných činností při natáčení shora uvedeného pořadu, a to včetně osob OSVČ, partnerů, štábu a komparsistů, kteří mají smluvní vztah k pojištěným a mají příslušné oprávnění k provádění činností sjednaných k realizaci projektu uvedeného výše.

2.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčast, územní rozsah a limit pojistného plnění

Pojistné nebezpečí	Spoluúčast v Kč	Územní rozsah	Limity pojistného plnění v Kč
V rozsahu článku 2 DPO, tj. odpovědnost z činnosti nebo vztahu pojištěného.	100 000 Kč - újma na věci 10 000 Kč - újma na životě a zdraví	Evropa	52 000 000 Kč
V rozsahu článku 2 DPO, bodu [2] DPO, tj. újmu vzniklé jiné osobě úrazem, nemocí nebo smrtí této osoby, škodu vzniklou poškozením, zničením nebo pohřešováním věci , kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání, škodu vzniklou poškozením, usmrcením nebo pohřešováním zvířete , kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání			
V rozsahu článku 2, bodu [3] DPO, tj. následná finanční škoda či újma.			
V rozsahu článku 2, bodu [4] DPO, tj. regresy zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění vůči třetím osobám.			
V souladu s článkem 6 bodem [1] písm. u) DPO se pojištění vztahuje na duševní útrapy osob blízkých poškozenému při smrti nebo ublížení na zdraví.			
Odchylně od článku 6 bodu [3] písm. i) DPO se pojištění vztahuje na škodu či újmu způsobenou vlastnictvím nebo držbou stavby.	100 000 Kč - újma na věci 10 000 Kč - újma na životě a zdraví	Evropa	52 000 000 Kč
V rozsahu článku 4 DPO, tj. odpovědnost za výrobek.	100 000 Kč - újma na věci 10 000 Kč - újma na životě a zdraví	Evropa	52 000 000 Kč
Odchylně od článku 6 bodu [3], písm. m) DPO se pojištění vztahuje na křížovou odpovědnost.	100 000 Kč - újma na věci 10 000 Kč - újma na životě a zdraví	Evropa	52 000 000 Kč
Odchylně od článku 6, bodu [1], písm. p) DPO se pojištění vztahuje na škodu způsobenou v souvislosti s manipulací se střelivem nebo výbušninami (pyrotechnické efekty)	100 000 Kč	Evropa	52 000 000 Kč
Odchylně od článku 6 bodu [3] písm. d) DPO se pojištění vztahuje na věci cizí užívané.	100 000 Kč	Evropa	52 000 000 Kč
Odchylně od článku 8 bodu [4] DPO se pojištění vztahuje na věci zvláštní hodnoty (ve smyslu ustanovení článku 11 bodu [24]).	100 000 Kč	Evropa	52 000 000 Kč

Odchylně od článku 2 DPO se pojištění vztahuje na regresy zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění vůči vlastním zaměstnancům.	100 000 Kč	Evropa	52 000 000 Kč
---	------------	--------	---------------

Odchylně od ustanovení článku 8 bod [2] DPO-2014 celkový limit plnění pojistitele za pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 2.2. nesmí přesáhnout limit pojistného plnění sjednaného pojistníkem pro nebezpečí: odpovědnost z činnosti nebo vztahu pojištěného.

2.3. Další ujednání

- 1) Odchylně od článku 6, bod [3] písm. d) DPO-2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na **odpovědnost za újmu na věcech, které pojištěný užívá**. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu na užívaných hracích vozidlech všeho druhu, na uzemněných létajících zařízeních a na zvířatech využívaných k natáčení.

Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením a chybnou obsluhou. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé pohřešování věcí.

Pojistitel však neposkytne pojistné plnění v případě odpovědnosti za škodu na vozidlech a létajících zařízeních, která byla cíleně poškozena nebo zničena v souvislosti s kaskadérskými triky při realizaci shora uvedeného díla.

- 2) Pojištění podle ujednání v odst. 2.2. se vztahuje též na odpovědnost za škody způsobené neregistrovanými hracími vozidly bez RZ, příp. zvířaty využívanými k natáčení na uzavřených lokacích, s výjimkou škod, které byly cíleně způsobené dle scénáře.
- 3) Pojištění se rovněž vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jinému vadně vykonanou prací, která se projeví po jejím předání.
- 4) Ujednává se, že pojištění podle ujednání v odst. 2.2. se vztahuje i na škodu nebo újmu způsobenou jinému **pyrotechnickými efekty a kaskadéry**. Nárok na pojistné plnění však vznikne pouze za předpokladu, že pyrotechnické efekty a kaskadérské triky budou zajišťovány a prováděny profesionálními osobami/firmami, které mají s jejich prováděním odpovídající zkušenosti a mají k tomu příslušné oprávnění.
- 5) Ujednává se že pojištění **křížové odpovědnosti** podle ujednání v odst. 2.2. se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu na životě nebo na zdraví, na hmotné věci movité (vč. zvířete) i nemovité (dále jen „věc“), kterou si pojištění podle této pojistné smlouvy způsobí při přípravě a natáčení pojištěného projektu realizovaného pojištěným navzájem tak, jako kdyby byla pro každého z nich sjednána samostatná pojistná smlouva.

Dále se ujednává, že v rámci pojistného plnění za následnou škodu nebo újmu v rámci pojištění "křížové odpovědnosti" poskytne pojistitel rovněž náhradu ušlé mzdy a zisku poškozeného člena štábu.

- 6) Ujednává se že pojištění podle ujednání v odst. 2.2. se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu na **věcech zvláštní hodnoty**. Pojistitel poskytne pojistné plnění následovně:

a) Za věci zvláštní hodnoty se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy považují:

- věci umělecké hodnoty (obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod.), jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla,
- věci historické hodnoty, tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události apod.,
- starožitnosti, tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,
- sbírky.

b) V případě škody na věci zvláštní hodnoty poskytne pojistitel pojistné plnění následovně:

- v případě poškození: částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich uvedení do původního stavu;
- v případě znehodnocení: částku odpovídající rozdílu mezi obvyklou cenou v době bezprostředně před vznikem pojistné události a obvyklou cenou po pojistné události po pojistnou událostí;
- v případě zničení nebo ztráty: částku odpovídající obvyklé ceně věci v době bezprostředně před vznikem pojistné události,
- v případě škody na věci pojistitel nenahradí cenu zvláštní obliby.

- 7) Odchylně od článku 2 DPO se pojištění vztahuje na **regresy zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění vůči zaměstnancům osob pojištěných a osobám tvořícím členy produkčního štábu pojištěného a dalším osobám smluvně zúčastněným na přípravě a natáčení filmového projektu realizovaného pojištěným**.

Dále se ujednává, že za zaměstnance osob uvedených výše se pro účely tohoto pojištění považují rovněž osoby samostatně výdělečně činné (OSVČ) smluvně zúčastněné v jejich režii na realizaci výše uvedeného díla a plnění jejich pokyny.

- 8) Ujednává se, že s výjimkou případů daných zákonem pojistitel neuplatní nárok ani nepostoupí práva z této pojistné smlouvy vůči jiným případným pojistným smlouvám sjednaným společností Netflix nebo jejím přímým či nepřímým mateřským, dceřiným, přidruženým a příbuzným společnostem, nabyvatelům licence, nástupcům a všem jejich zástupcům, zaměstnancům, ředitelům či dodavatelům.
- 9) Ve smyslu ustanovení článku 2 bod [7] DPO-2014 se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je současné splnění následujících podmínek:
 - škodní událost nastala v době trvání pojištění,
 - nárok na náhradu škody či újmy byl poprvé písemně uplatněn vůči pojištěnému v době do 60 dní po skončení pojištění i a pojištěný za škodu či újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění a
 - pojištěný uplatnil nárok na plnění podle článku 7, odst. [1], písm. a) DPO-2014 vůči pojistiteli nejdéle do 60 dní po skončení pojištění.

V případě vzniku pojistné události z pojištění odpovědnosti za škodu je pojistník povinen prokázat, že v době jejího vzniku byl škůdce členem štábu realizujícího shora uvedený projekt.

3. Úrazové pojištění osob

3.1. Pojištěný předmět činnosti

Pojištěným podle této pojistné smlouvy jsou členové štábu, kteří se účastní realizace realizace **projektu „Extraction 2“**.

Pro účely tohoto pojištění jsou pojištěnému postaveni na stejnou úroveň i **členové produkčního štábu pojištěného a další osoby smluvně zúčastněné na přípravě a natáčení filmového projektu realizovaného pojištěným**, které mají příslušné oprávnění k provádění sjednaných činností při natáčení shora uvedeného pořadu, a to včetně osob OSVČ, partnerů, štábu a komparsistů, kteří mají smluvní vztah k pojištěným a mají příslušné oprávnění k provádění činností sjednaných k realizaci projektu uvedeného výše.

3.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčast, územní rozsah a limit pojistného plnění

Pojištění se vztahuje celkem na **34 000 „osobo-dní“**, z toho pak 4 100 „osobo-dní“ realizovaných v rámci SFX a kaskadérských akcí. Pojištění vzniká pro osoby – účastníky natáčení během každého dne pojištění. V případě vzniku pojistné události je pojistník povinen prokázat, že v době jejího vzniku byl poškozený členem štábu realizujícího shora uvedené dílo.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé následkem teroristických aktů.

Ve smyslu článku 2 bod [2] se sjednávají se následující limity pojistného plnění¹⁾:

- a) smrt následkem úrazu **1 000 000,- Kč,**
- b) trvalé tělesné poškození následkem úrazu **2 000 000,- Kč,**

které platí pro účastníky – členy štábu během natáčení následovně:

- 14.09.2021 – 30.11.2021: 9 000 „osobo-dní“ - (přípravné práce),
- 01.12.2021 – 25.03.2022: 24 000 „osobo-dní“ - (natáčení),
- 14.09.2021 – 26.04.2022: 4 100 „osobo-dní“ - (SFX a kaskadérské efekty),
- 26.03.2022 – 26.04.2022: 100 „osobo-dní“ - (likvidace)

3.3. Další ujednání

- 1) Sjednané limity platí pro každou osobu účastnící se natáčení, jako kdyby byla pro každou z nich sjednána samostatná pojistná smlouva.
- 2) Nárok na pojistné plnění vzniká za předpokladu, že případné pyrotechnické efekty a podobné speciální aktivity budou zajišťovány a prováděny profesionálními osobami/firmami, které mají s jejich prováděním odpovídající zkušenosti a mají k tomu příslušné oprávnění.
- 3) Územní rozsah pojištění: území Evropy.
- 4) V případě vzniku pojistné události je pojistník povinen prokázat, že v době jejího vzniku se poškozený účastnil jako člen štábu na realizaci projektu uvedeného v čl. I. bod 4. této pojistné smlouvy.

4. Rekapitulace pojistné smlouvy

4.1. Rekapitulace pojistného, splátky

Sjednaná pojištění a služby	Pojistné v Kč
Celkové pojistné	1 000 089,-

Pojistné období	14.09.2021 – 26.04.2022
Pojistné sjednané jako	jednorázové
Datum sjednání pojištění	14.09.2021

4.2. Platební údaje

Pojistné uvedené v pojistné smlouvě se považuje za zaplacené okamžikem připsání sjednané částky	
na účet	pojišťovacího zprostředkovatele
pod variabilním symbolem	9000032401

5. Společná ujednání

5.1. Hlášení škodné události

Vznik škodné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem, faxem nebo emailem na adresu:

Direct pojišťovna, a.s., Nové sady 25, 602 00 Brno, e-mail: info@direct.cz, tel.: 221 221 221.

Škodná událost lze nahlásit i pomocí formuláře na stránkách: <https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody>.

5.2. Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále „Občanský zákoník“) a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se oznámit pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních § 2808 a § 2809 Občanského zákoníku.

5.3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji v souladu s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu sjednaného pojištění VPP, DPP a SPP, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi a že převzal doklad o pojištění.

5.4. Pojistitel zpracovává osobní údaje pojistníka a dalších osob uvedených ve smlouvě. Hlavním důvodem zpracování je sjednání, uzavření a plnění smlouvy, dodržování právních povinností a také ochrana oprávněných zájmů pojistitele či pojistníka, případně zájmu dalších osob, kterých se zpracování týká nebo může týkat (pojištěné osoby, poškození apod.). Mezi oprávněné zájmy patří i přímý marketing spočívající v zasílání obchodních sdělení, která se týkají naší činnosti, produktů a služeb. Součástí zpracování může být i předání osobních údajů ostatním pojišťovnám, jakož i sdružením pojišťoven, popř. do jiných států, je-li to nezbytné pro ochranu nebo výkon práv (včetně prevence podvodu) a pro plnění povinností plynoucích z pojistné smlouvy. Při zpracování osobních údajů se řídíme všemi pravidly stanovenými právními předpisy. Pokud je pojištěný nebo vlastník na pojistné smlouvě osoba odlišná od pojistníka, pojistník se zavazuje těmto osobám předat informaci o tom, že pojistitel zpracovává jejich osobní údaje a sdělit jim, kde informace o zpracování osobních údajů naleznou nebo jim o zpracování osobních údajů pojistitelem předat úplné informace.

5.5. Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné smlouvě.

5.6. Informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách <https://www.direct.cz/osobniudaje>.

5.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů s platností originálu, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojistitel a 1 vyhotovení obdrží pojišťovací zprostředkovatel.

6. Přílohy

Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013
Doplňkové pojistné podmínky DPO-2014, DPP úraz 2015
Forma doručení pojistných podmínek: emailem
Výpis z obchodního rejstříku
Plná moc zprostředkovatele
Předsmluvní informace
Informační dokument o pojistném produktu

Pojišťovna Vám předkládá tento návrh pojistné smlouvy, který můžete přijmout zaplacením pojistného 1 000 089 Kč nejpozději do 29.09.2021. Předem vylučujeme jiný způsob uzavření pojistné smlouvy.



David Staněk
obchodní ředitel pro podnikatelské pojištění
Direct pojišťovna, a.s.



Věra Bilavčíková
upisovatel podnikatelských a průmyslových rizik
Direct pojišťovna, a.s.



David Minkowski
prokurista
Stillking Films spol. s r.o.